

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÃO								
PLANILHA ORÇAMENTARIA								
REFORMA PISO- EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO POLIDO			Data Base: Tabela Sinapi -Desonerada- 04/2020.					
Local: GINASIO DE ESPORTE AREA I -FAZENDA ANONNI-PONTÃO-RS			BDI : 27%					
Sinapi	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	MATERIAL		MAO DE OBRA		TOTAL
				UNIT. R\$	TOTAL R\$	UNIT. R\$	TOTAL R\$	
1,00	Serviços Iniciais							
4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA,DE *2,0 X 1,125* M, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	2,25	260,59	586,33	65,15	146,59	732,92
	RETIRADA DE PISO EM TACO DE MADEIRA (PARQUET) (retirada para substituição parcial de tacos de madeira em pontos isolados de algumas salas)	m²	610,04	O SERVIÇO SERÁ EXECUTADO PELA COMUNIDA DA AREA -1				
Total do item 1.0					586,33		146,59	732,92
2.0	Pisos							
	Piso da quadra de esportes interna							
3777	FORNECIMENTO/INSTALACAO LONA PLASTICA PRETA, PARA IMPERMEABILIZACAO, ESPESSURA 150 MICRAS.	M2	610,04	1,09	664,94	0,27	164,71	829,65
COMP 01	PISO EM CONCRETO POLIDO 30MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7 CM, COM ARMACAO EM TELA SOLDADA	M2	610,04	67,92	41.433,92	16,98	10.358,48	51.792,40
COMP 02	EXECUÇÃO DE JUNTA DE DILATAÇÃO PARA PISO, PLACAS DE 5X5 METROS, INCLUSO CORTE DO PISO E COLOCAÇÃO DE JUNTA PLASTICA	M	190,00	5,75	1.092,50	1,44	273,60	1.366,10
Total do item 9.0					43.191,36		10.796,79	53.988,15
3.0	Serviços finais							
99802	LIMPEZA FINAL DA OBRA (LIMPEZA DE TODA A OBRA)	m2	610,04	0,36	219,61	0,09	54,90	274,51
Total do item 14					219,61		54,90	274,51
TOTAL GERAL DA OBRA R\$					43.997,30		10.998,28	54.995,58

Pontão, 09 de junho de 2020

Alexandre Menegazzo
Engenheiro Civil - CREA/RS 167278

Nelson José Grasselli
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÃO/RS		
REFORMA PISO- EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO POLIDO		
Local: GINASIO DE ESPORTE AREA I -FAZENDA ANONNI-PONTÃO-RS		
CRONOGRAMA FISICO/FINANCEIRO		
ETAPA	TOTAL R\$	PARCELA 01
1 Serviços Iniciais	R\$ 732,92	R\$ 732,92
		100%
2 Pisos	R\$ 53.988,15	R\$ 53.988,15
		100%
3 Serviços finais	R\$ 274,51	R\$ 274,51
		100%
TOTAL MENSAL		R\$ 54.995,58
PORCENTAGEM	R\$ 54.995,58	100%
TOTAL GERAL		R\$ 54.995,58

Pontão, 09 de junho de 2020

 Alexandre Menegazzo
 Engenheiro Civil - CREA/RS 167278

 Nelson José Grasselli
 Prefeito Municipal

SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL

PCI.818.01 - CUSTOS DE COMPOSIÇÕES ANALÍTICO

EMIÇÃO:16/05/2020 10:31:14

DATA DE RT: 15/05/2020

DATA DE PREÇO :

DATA DE

CLASSE/TIPO	CÓDIGOS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PISO	COMP 01	PISO EM CONCRETO 30MPA PREPARO MECANICO, ESPESSURA 7 CM, COM ARMACAO EM TELA SOLDADA	M2	1.0	R\$	R\$
INSUMO	7155	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-138, (2,20 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MMLARGURA = 2,45 M, ESPACAMENTO DA MALHA = 10 X 10 CM	M2	1,0500	14,75	15,49
COMPOSICAO	88245	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,0200	17,70	0,35
COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2600	17,79	4,63
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,5600	14,78	23,06
COMPOSICAO	94972	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1)- PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	M3	0,0700	337,05	23,59
custo unitário sem BDI R\$						67,12

SINAPI - SISTEMA NACIONAL DE PESQUISA DE CUSTOS E ÍNDICES DA CONSTRUÇÃO CIVIL

PCI.818.01 - CUSTOS DE COMPOSIÇÕES ANALÍTICO

EMISSÃO:16/05/2020 10:31:14

DATA DE RT: 15/05/2020

DATA DE PREÇO

:

DATA DE

CLASSE/TIPO	CÓDIGOS	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
PISO	COMP 02	EXECUÇÃO DE JUNTA DE DILATAÇÃO PARA PISO, PLACAS DE 5X5 METROS, INCLUSO CORTE DO PISO E COLOCAÇÃO DE JUNTA PLÁSTICA	M2	1.0	R\$	R\$
INSUMO	3671	JUNTA PLÁSTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 17 X 3 MM (ALTURA X ESPESURA)	M	1,0000	0,8800	0,8800
COMPOSICAO	91283	CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, CO CHPM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF_08/2015	H	0,1000	15,48	1,55
COMPOSICAO	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	17,79	1,78
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1000	14,78	1,48
custo unitário sem BDI R\$						5,69